

Dziennik Łódzki

№ 96.

Wtorek, dn. 22 grudnia 1931 r.

Rok I.

Redakcja: ul. Cegielniana № 19, telefon 134-86.
Redaktor przyjmuje od godz. 7—9 wiecz.

Cena 15 gr.

Administracja: ul. Cegielniana 19, tel. 134-86.
Reklamacje przyjmuje się tamże.

Wyrok Sądu napiętnował

gniazdo hakaty w Łodzi:

Danielewski i tow. z „Deutscher Volksbote” uniewinnieni.

Przewód sądowy zdemaskował wrogie Polsce nastroje, panujące w gimnazjum niemieckim.

W dniu wczorajszym Sąd Okręgowy w składzie: przewodniczący s. o. Kozłowski w asystencji s. o.: Halickiego i Mujewa ogłosił wyrok, na mocy którego pp. Danielewski, Gebauer i dr. Jacob, redaktorzy „Deutscher Volksbote” i działacze Niemieckiego Związku kulturalno-gospodarczego zostali

uniewinnieni.

Na łamach „Deutscher Volksbote”, jak wiadomo czytelnikom ze sprawozdań „Dziennika”, były podniesione ciężkie zarzuty w stosunku do gimnazjum niemieckiego, że jest ono subwencjonowane przez rząd Rzeszy (wzgl. poszczególne wykładowcy) i że w tej uczelni, obdarzonej przez państwo polskie pełnią praw, krzewiony jest gorliwie i skutecznie duch wojującego germanizmu, szerzone są idee odwetu i nienawiści do Polski.

Wyrok Sądu Okręgowego w Łodzi uniewinniający działaczy niemieckich z „Volksbote”, oskarżonych przez grono nauczycielskie gimnazjum niemieckiego potwierdza w całej rozciągłości ciężkie zarzuty, stawiane temu gimnazjum przez Niemców—obywateli państwa polskiego i piętnuje gniazdo hakaty przy Al. Kościuszki w Łodzi.

* * *

Ten wysoce znamieny wyrok został ogłoszony wczoraj o godz. 2 min.

Olbrzymi pożar w Stutgardzie.

BERLIN, 21.XII. (PAT). — W starożytnym zamku Stutgardzkim wybuchł dziś z niewytłumaczonych przyczyn pożar, jednocześnie na dwóch piętrach. Od południa do późnego wieczora nie zdołano pożaru stłumić ani zlokalizować. Nad ratowaniem zamku pracują wszystkie oddziały okolicznych straży. Wezwano również oddziały Reichswery. Ze względu na olbrzymie kłęby dymu strażacy pracują w maskach gazowych i z aparatami tlenowymi. 20 strażaków zostało zatrutych dymem. Kilku mieszkańców górnych pięter nieprzytomnych wynieśli strażacy przez okna. Zamek powstał przed około 1000 lat, a odrestaurowany był w roku 1578, od którego to czasu nie zmienił swej postaci.

30 po kilkogodzinnych naradach wobec wypełnionej sali sądowej.

W motywach swoich sąd oparł się m. in. na zeznaniach św. Schieflera, kierownika niemieckiej szkoły powsz. w Konstancynie, w którego obecności p. Danielewski powiedział do świadka: „Stwierdzam, iż p. Gutke

przyznał się, że wie o pobieraniu przez nauczycieli gimnazjum pieniędzy z zagranicy”, na co p. Gutke nie reagował; dalej na zeznaniach św. dr. Stolarzewicza o podręcznikach używanych w gimnazjum, przepojonych nienawiścią i szerzących kalumnie o państwie polskim, wreszcie na zezna-

niach oficerów, pracujących w przysposobieniu wojskowym, mjr. Hofbauera, kpt. Dworaka, kpt. Habiniaka i por. Balcerzaka, którzy scharakteryzowali na dosadnych przykładach nastroje, panujące wśród uczniów gimnazjum oraz na szeregu załączonych do sprawy dokumentów.

Z siekierą w rękę—po jałmużnę. Krwawa zbrodnia żebraczki.

Zadała chorej kobiecie osiem ciosów w twarz i głowę.

Pierwsza kobieta przed łódzkim sądem doraźnym.

W domu przy ulicy Nawrot 55, mieszkanie na pierwszym piętrze, oznaczone numerem 14-tym, zajmuje małżeństwo: Józef i Franciszka Czarnekowie, oraz córka ich, 22-letnia Józefa z mężem swoim Romanem Zdankiewiczem i 5-letnim synkiem Jerzym.

Wczorajszego popołudnia obaj mężczyźni udali się po zakupy do miasta, zaś Józefa Zdankiewicz wyniosła przy pomocy dozorcej, Bronisława Zientali, kanapę na podwórze, aby ją wytrzeć. Towarzyszył matce mały Jurek.

51-letnia Franciszka Czarnek, cierpiąc na astmę i ogólne przeziębienie, leżała w łóżku. Aby nie zmuszać matki do otwierania drzwi Józefa Z. nie zamknęła ich na klucz, w przypuszczeniu, że mąż i ojciec wkrótce powrócą do mieszkania.

Po wytrzeeniu kozetki wniesiono ją na korytarz, przed drzwi mieszkania, poczem Zientala zamierzał zejść na dół, zaś Józefa Zdankiewicz weszła wraz z synkiem do pokoju, gdzie spostrzegła jakąś kobietę, grzebiącą w szafie oraz matkę, spoczywającą bezwładnie na łóżku.

Młoda kobieta podniosła alarm, wskutek czego pładrująca w szafie niewiasta rzuciła się na nią z młotkiem w rękę.

Zdankiewiczowa chwyciła obcą za rękę, trzymającą okrwawiony młotek. Między obydwu kobietami wywiązała

się walka przy czem mały Jurek uczył się spódnicy nieproszonego gościa krzycząc przeraźliwie; obca kopnęła malca, aż potoczył się pod ścianę.

Na podniesiony w ten sposób alarm dozorca zawrócił ze schodów, oraz nadbiegł sąsiad Czarneków, krawiec Zetman Fogelman.

Obaj mężczyźni obezwładnili szamoczącą się kobietę, którą aresztowali policjanci, zawezwani z mieszczącego się w przeciwnym domu VIII komisariatu.

Do bezprzytomnej Franciszki Cz. zawezwano lekarza pogotowia, które przewiozło nieszczęśliwą do szpitala św. Józefa.

Lekarz stwierdził u Czarnekowej 8 ran ciętych i tłuczonych, zadanych tępej i ostrym narzędziem w głowę i twarz.

Zatrzymaną okazała się 39-letnia żebraczka z pod Łowicza, Stefania Stejkowska.

Stejkowska przyznała się, że przyszła do mieszkania Czarneków po jałmużnę. Leżąca w łóżku kobieta oświadczyła, że ofiaruje coś innym razem, gdyż obecnie nie może wstać. Zebraczka oświadczyła: „To lepiej” podeszła do łóżka i uderzyła leżącą, wyjętym z zanadru młotkiem, zaopatrzonej z drugiej strony w siekierkę.

— Postanowiłam zrobić dobry interes — mówiła w komisariacie zbrodniarka — nie bitabym tyle razy,

gdyby chora nie krzyczała. Musiałam bić, aż się uspokoiła.

Zbrodniarka nie zdołała nic zrabować.

Dochodzenie przeciwko Stejkowskiej podjęto w trybie doraźnym.

Jest to pierwsza kobieta, stająca przed sądem doraźnym w Łodzi, a bodajże i w Polsce.

Stan zdrowia Czarnekowej jest bardzo ciężki.

Zebraczkę — zbrojczyń osadzoną narazie w areszcie przy urzędzie śledczym.

Sejm gdański będzie rozwiązany.

GDANŃSK, 21.XII. (PAT)—Ostateczne wyniki składania podpisów pod wnioskiem opozycji o rozwiązanie sejmu są już ustalone. Złożono 47,566 podpisów czyli ponad dwa razy tyle niż wynosi wymagane minimum.

Straszny wypadek w elektrowni piotrkowskiej.

PIOTRKÓW, 21.XII. (PAT). — W tutejszej elektrowni wydarzył się nieszczęśliwy wypadek. Między elektrowni Stanisław Szulc manipulując przy przewodach o wysokim napięciu, odpiął siatkę bezpiecznikową i padł rażony prądem o napięciu 3000 wolt. Natychmiastowa pomoc lekarska nie zdołała utrzymać Szulca przy życiu. Przewieziony do szpitala — zmarł.

Wielkimi krokami ku pacyfikacji. PAKT FRANCUSKO-SOWIECKI, uzależniony od paktu Polski z Sowiecami.

„Echo de Paris” publikuje obecnie treść parafowanego 24 sierpnia francusko-sowieckiego paktu o nieagresji.

Zawarty między generalnym sekretarzem francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych Berhelotem, a ambasadorem sowieckim, Dowgalewskim, pakt zawiera obszerny wstęp 6 artykułów właściwego paktu i kilka dodatkowych postanowień.

Artykuł pierwszy stwierdza, że oba państwa zobowiązują się nie atakować się wzajemnie.

Artykuł drugi dotyczy neutralności obu państw na wypadek zaatakowania jednego z nich przez trzecie państwo.

W trzecim artykule oba państwa zobowiązują się do nieprzystępowania do żadnych paktów, skierowanych przeciwko handlowi jednego z kontrahentów, poza tem oba państwa zobowiązują się nie czynić sobie żadnych przeszkód we wzajemnej wymianie towarów.

Art. 4: Oba państwa zapewniają, że wyrzekają się wszelkiej propagandy przeciwko sobie i nie będą się mieszały do spraw wewnętrznych z zamiarem wywołania przewrotu.

Dla likwidowania zatargów pomiędzy obu kontrahentami artykuł 5-ty przewiduje stworzenie specjalnego postępowania porozumiewawczego.

Artykuł 6-ty: Traktat ważny jest na dwa lata i może być wypowiedziany w terminie jednorocznym.

Powyższy tekst paktu francusko-sowieckiego przesłany został rządom Polski, Rumunii, Łotwy, Estonii i Finlandji.

Równocześnie rząd francuski zapewnił Polskę, że pakt ten nie wejdzie w życie, dopóki nie zostanie zawarty analogiczny traktat między Moskwą i Warszawą.

Polska ze swej strony, jak donosi wspomniane źródło francuskie, złożyła takie samo zapewnienie wobec Rumunii i państw bałtyckich.

Opublikowany dzisiaj tekst francusko-sowieckiego paktu o nieagresji

naależy przedewszystkiem rozpatrywać z punktu widzenia znaczenia jego dla pacyfikacji stosunków w Europie wschodniej.

Pierwszym krokiem do tej pacyfikacji były propozycje polskie, uczynione rządowi moskiewskiemu w 1926 roku. Sprawa polsko-sowieckiego paktu o nieagresji zamarta na kilka lat wobec oporu Sowieców, które obawiały się narazić Niemcom. Uzczywistnieniu tego paktu stały na przeszkodzie ustawiczne intrygi ze strony czynników niemieckich.

Gdy w sierpniu rb. rząd polski ponownie wystąpił z inicjatywą, w prasie niemieckiej rozpętała się burza

w obawie, że przez pakt polsko-sowiecki Polska pozbedzie się troski o swe granice wschodnie, przez co trudniej już będzie Niemcom kwestionować przynależność Pomorza do Polski.

Posypały się fantastyczne pogłoski, że Francja na własną rękę zawiera pakt z Sowiecami. Interesy polskie w tym pakcie miały być zupełnie nie uwzględnione. Niemcy poczęły nawet grozić Sowiecom restrykcjami gospodarczymi.

Na zmianę stanowiska Sowieców wobec paktu o nieagresji zarówno z Francją, jak i Polską, wpłynęły przedewszystkiem chaotyczne stosunki w Niemczech i rosnąca potęga Hitlera,

co dla Sowieców czyni z Niemiec sojusznika bardzo wątpliwego.

Od chwili ukazania się wiadomości o rokowańach francusko-sowieckich i polsko-sowieckich — jak utrzymuje opinia zagraniczna — porozumienie zatoczyło bardzo szerokie kręgi i dziś stanowi ono już długi łańcuch, obejmujący Francję, Polskę, Rumunję i państwa bałtyckie.

— Idziemy wielkimi krokami ku pacyfikacji Europy wschodniej — notuje dziś prasa zagraniczna, przypisując tym faktom wielkie znaczenie dla rozpoczynającej się w lutym konferencji rozorojeniowej.

Czyżby próba rehabilitacji? Gdzie będzie zarząd majątków księcia pszczyńskiego.

Ks. Pszczyzny.

Z nazwiskiem ks. Pszczyńskiego czytający ogół Polski spotyka się od lat kilkunastu dość często.

Czasu wojny światowej słyszelismy, że we wspaniałym zamku ks. Pszczyzny znajdowała się główna kwatera niemieckiego frontu wschodniego, w której całe tygodnie przebywał b. cesarz Wilhelm. Po wojnie czytaliśmy, że w okresie plebiscytu na Śląsku Górnym ks. Pszczyzny, przez swą żonę spokrewnioną z arystokracją angielską, czynił wszystko, co było dlań możliwe, aby wpłynąć na nieprzychylnie dla Polski rozstrzygnięcie plebiscytu.

W administracji olbrzymich swych obszarów oraz w zakładach przemysłowych i kopalniach magnat ten na wszystkich wybitniejszych stanowiskach trzyma nadal Niemców, znanych z wrogiego stanowiska wobec państwa polskiego, i nie zmienia swego stanowiska, jakkolwiek ze strony władz i organizacji polskich niejednokrotnie czyniono mu z tego powodu poważne zarzuty.

Zaległości podatkowe.

Przed paru laty dowiedzieliśmy się o ks. Pszczyńskim, że ma on olbrzymie zaległości podatkowe, sięgające poważnej sumy kilku milionów złotych. Sprawa tych zaległości niejed-

nokrotnie była poruszana w prasie, co jednak z nią się stało i czy została uregulowana pomyślnie dla skarbu polskiego, nie wiemy. Są okoliczności, świadczące raczej na niekorzyść ks. Pszczyzny.

Ostatnio dowiedzieliśmy się o nowej aferze w związku z majątkami ks. Pszczyńskiego. Oto mianowicie z tajnego okólnika głównego zarządu dóbr księcia, rozesłanego do wybitniejszych urzędników zarządu, wynikałoby, iż istniał tam specjalny fundusz na t. zw. „cele reprezentacyjne”.

Tajny okólnik.

Fundusz ten przeznaczony był podobno na przekupywanie polskich urzędników. Okólnik wymienia jakoby nietylko sumy, lecz również urzędników, wobec których system przekupstwa winien być stosowany. Wylicza więc inspektorów pracy, zawiadowców stacji, komisarzy i funkcjonariuszów policyjnych, wyższych urzędników w urzędzie górniczym itd.

Malwersacje.

Może nigdy nie dowiedzieliśmy się o tym okólniku, gdyby nie fakt, iż niektórzy urzędnicy ks. Pszczyńskiego popełnili swego rodzaju malwersację, czerpiąc z tego tajnego funduszu znaczne sumy na własny uży-

tek. Na tym właśnie tle powstał między nimi spór, skutkiem czego o okólniku w sprawie przekupywania urzędników polskich dowiedziała się prokuratura sądu okręgowego w Katowicach.

W Reichu czy Warszawie.

Dotknięty temi sprawami w swym niemieckim patriotyzmie ks. Pszczyński zamierzał podobno przenieść siedzibę zarządu swych majątków do Niemiec.

Obecnie dowiadujemy się, że w ciągu ostatnich dni kilku ks. Pszczyński bawił w Warszawie i opuścił stolicę w dniu wczorajszym. Podobno wizyta magnata śląskiego spowodowana była przedewszystkiem sprawą o wch przekupstw, co do których ksiądz odbył szereg narad z adwokatami.

Zapewne nie bez związku z pobytem ks. Pszczyzny w Warszawie ukazała się pogłoska, że ma on zamiar przenieść główny zarząd dóbr do Warszawy, przyczem wszystkie wybitniejsze stanowiska w zarządzie miałyby być obsadzone przez Polaków.

Czy zamiar ten zostanie urzeczywistniony, pokaże najbliższa przyszłość.

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76
róg Kopernika

Od wtorku dnia 22 grudnia i dni następnych
WIELKI PROGRAM ŚWIĄTECZNY Cadowny b-zkonkurencyjny film realizacji Lawisa Milestoné'a p. t.

Na zachodzie bez zmian

Według słynnej powieści Erica Remarque'a. W wykonaniu pierwszorzędnych sił artystycznych. Nad program ciekawe aktualności i wesola farsa.

Następny program: przepiękny dźwiękowy romans morski p. t. „ULUBIENICA FLOTY” w rolach głównych: Lars Egge, Inez Lungren i inni.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o g. 2 p. p. ostatnie o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1,25, II—90 gr., III—60 gr. Kupony ulgowe po 75 gr. na wszystkie miejsca ważne we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

UWAGA: Passe-partouts i bilety wolnego wejścia w niedziele i święta bezwzględnie nieważne. Licząc się z przepełnieniem, a chcąc dać możliwość ujrzenia wszystkim tego przeboju, uprasza się Sz. Publiczność o przychodzenie na wcześniejsze seanse.

KINO-TEATR
RESURSA

ul. Kilińskiego 123

DZIS! Wspaniały program świąteczny. Najpiękniejszy polski film z życia w Tatrach

Burza nad Zakopanem

Niezwykłe emocjonujące przygody pary zakochanych wśród niedostępnych szczytów Tatrzańskich.

W rolach głównych:

Domenico Gambino, Inge Frank i Alfons Frylana.

Orkiestra
pod dyrekcją
p. L. KANTORA

Początek seansów w dni powsz.
o godz. 5.30 7.30 i 9.15.
w soboty o g. 4, w niedziele i święta
o godz. 3, 4.30, 6, 7.30 i 9.15.
W niedziele i święta passe partout
prócz urzędowych nieważne.

Kino
ERA
 Zawiszy 22 (Bałty).
 Początek seansów: w dni powszednie o g. 5 po poł. w sobotę i niedzielę o g. 1 po poł.

Od wtorku, dnia 22 grudnia. Wielka świąteczna premiera! Niezrównana para mistrzów ekranu H. A. SCHLET-TOW i OLGA CZECHOWA w porywającym i upojnym filmie, osnutym na tle rosyjskich romansów p. t. z udziałem wielkiego artystycznego chóru składającego się z 10 osób i powiększonej orkiestry.
Trójka
 UWAGA: Przed każdym seansem chór odśpiewa potpourri z rosyj. romansów.
 Na bezkresnych stepach rosyjskich rozgrywa się dramat samotnej duszy ludzkiej, kołysanej miłością i szarpanej namiętnościami. Chór tylko w piątek, sobotę i niedzielę. Sala dobrze ogrzewana.
 Początek seansów: w dni powszednie o godz. 5 po południu, a w piątek, sobotę i niedzielę o g. 1 po poł.

KINO-TEATR
„RAKIETA”
 Sienkiewicza 40. Tel. 141-22.
 Orkiestra symf. pod dyr. p. R. KANTORA.
 Od wtorku dnia 22 grudnia i dni następnych. *Wielki świąteczny program.*
Wygnańcy-rok 1905
 Największy film świata. Film, który podbił serca i umysł widzów i osiągnął nienotowany rekord powodzenia na wszystkich ekranach świata. W rol. gf.: A. BRODZISZ, M. VARKONYI LO. JANA i O. ZAREMBIANKA.
 Początek seansów codziennie o godz. 4 po poł., w soboty, niedziele i święta o godz. 2 po poł. Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 50 gr.

Dźwiękowy Kino-Teatr
MIMOZA
 ul. Kilińskiego 178.
 Od wtorku, 22 grudnia 1931 r. i dni następnych: Dramat miłości i poświęcenia!
Wielki program świąteczny!
Na Sybir
 W rolach głównych: J. Smosarska, A. Brodzisz, B. Samborski, M. Frenkiel.
 Początek seansów: w dni powszednie o godzinie 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godzinie 2-ej. Ostatni seans o godz. 9.15. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr.
 Następny program: **„HAL-TANG”**
 W roli głównej: Anna May Wong.

Do akt Nr. 908 1931 r.
Ogłoszenie.
 Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, STANISŁAW STOPCZYŃSKI, zamieszkały w Łodzi przy ul. 11 Listopada nr. 51, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 29-go grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Rzytera Nr. 3, odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Salomona Frenkiela i składających się z 3 maszyn do robienia trykotów oszacowanych na sumę zł. 600.
 Łódź, dnia 12 grudnia 1931 r.
 Komornik S. STOPCZYŃSKI.

Z okazji nadchodzących świąt poleca bogaty wybór kosmetyki zarówno krajowej jak i zagranicznej po cenach konkurencyjnych
Perfumerja
J. Druker
 ul. Zawadzka 5
 Tel. 175-92.

Do akt Nr. 1100 1931 r.
Ogłoszenie.
 Komornik Sadu Grodzkiego w Tuszyńcu JÓZEF PIECZEWSKI zamieszkały w Tuszyńcu przy ul. Łowickiej 5, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 5 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Tuszyńcu odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Komunalnej Kasy Oszczędnościowej i składających się z kasy ogniowatej i maszyny do pisania oszacowanych na sumę zł. 1.200.—
 Tuszyń, dnia 14 grudnia 1931 r.
 Komornik J. Pieczewski.

KINO-TEATR Franciszkańska nr. 31-a
BAJKA
 róg Brzezińskiej
 Dojazd tramwajami 1, 6 i 14.
 Dziś i dni następnych! Dziś i dni następnych!
 Wielki świąteczny program!
 Najwspanialszy dramat filmowy, na tle arcydzieła Stefana Żeromskiego
WIATR od MORZA
 W rolach głównych: MARJA MALICKA, ADAM BRODZISZ, K. J. STĘPOWSKI
 Rzecz dzieje się na Pomorzu i na Bałtyku — w zamkach historycznych w wioskach kaszubskich i na pełnym morzu.
 Początek codziennie o godz. 4.30, w soboty, niedziele i święta od godz. 12-ej do 3-ej wszystkie miejsca po 50 i 40 gr. z udziałem orkiestry. Orkiestra powiększona i ściśle dostosowana do treści obrazu pod kier. znanego kapelmistrza M. LIDAUERA.

Uwaga!!! Uwaga!!!
 Kto życzy sobie mieć dobre, fachowo wykonane i artystyczne zdjęcia, a niech zwróci się do **zakładu fotograficznego** pod firmą
„ARS”
 Łódź, ul. Zgierska Nr. 38
 posiadamy bowiem najnowszą technikę fotograficzną. Z powodu zaś kryzysu obniżyliśmy ceny na gwiazdkę **do 5 zł.**
 za 6 pocztówek artystycznie wykonanych z portretem 30x40 cm. (bez względu na porę, t. j. biust, zdjęcie kolanowe lub cała figura.)
 Z poważaniem
 Artyst. Zakł. d. Fotograficzny
„ARS”
 ul. Zgierska Nr. 38.

Chiromanta Psycho-Astro-Grafolog
M. Wołk - Łaniewski
 Targowa Nr. 6.
 Z wieloletnią praktyką działający według metod sławnych uczonych z wieku XVI i XVII jak Hagena Praetaria i innych, który przepowie ci z ręki, fotografii, charakteru pisma. Ważne zdarzenia i wypadki twego życia. Udziela porad moralno-życiowych, handlowych i matrymonjalnych oraz w unikaniu złych nałogów. Poznaje charakter i zdolności zainteresowanych osób. Wskazują Nr. Nr. losów loter. Korzystaj z okazji poznania swego losu kim jesteś i kim być powinieneś.
 Horoskopy i analiza neomylne. Dla prenumeratorów „Dziennika Łódzkiego” odpowiedzi na zapytania gratis. Nadesłać tylko do administracji niniejszego pisma fotografię lub charakter pisma z datą urodzenia t. j. dzień, miesiąc i rok.
 Przyjmuję od dnia 1 XII r. b. od g. 10 do 12 i od 13 do 21. Łódź, ul. Staro-Targowa nr. 6, m. 1 najręczniej elektrowni.
 P. S. Dyskrecja zapewniona, fotografię zwraca się.

Do akt. 989 1931 r.
Ogłoszenie.
 Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, KAZIMIERZ SUZIN, zamieszkały w Łodzi przy ul. Mielozarskiego Nr. 14, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 29 grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Nawrot Nr. 7 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości należących do Ottona Speidla i składających się z 20-tu sztuk towaru podszewkowego oszacowanych na sumę zł. 1.450.
 Łódź, dnia 21 grudnia 1931 r.
 Komornik KAZIMIERZ SUZIN.
DR. MED.
M. Rozental
 AKUSZER-GINEKOLOG
 11 Listopada nr. 19.
 (Konstantynowska). Telefon 223-34.
 Przyjmuje od 4 do 7 pop. od 1—2 ppt. w lecznicy „POMOC”, Limanowskiego

Do akt Nr. 403 1931 r.
Ogłoszenie.
 Komornik Sadu Grodzkiego w Łodzi, STEFAN ZAJKOWSKI, zamieszkały w Łodzi przy ulicy Traugutta Nr. 10, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 30-ym grudnia 1931 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ulicy Kilińskiego 73 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Szyli Blumenfelda i składających się z mebli oszacowanych na sumę zł. 660.
 Łódź, dnia 17 grudnia 1931 r.
 Komornik S. ZAJKOWSKI.
Dr. med.
L. NITECKI
 Specjalista chorób skórnych, wensrycznych i moczołciowych.
 Nawrot 32. Tel. 213-18
 przyjmuje od 8—10 rano i od 4—8 w. w niedz. i święta od 9—12 w poł.
 Dla pań oddzielna poczekalnia.

W roku 1902 wynalazłem przeciw **ASTMIE, GRUŻLICY i SUCHOTOM**
powidła ziołowe
 Wynaleziona przeze mnie powidła ziołowe, są jedynym środkiem którym można zapobiec tym chorobom i stosowane są przeciw: zapaleniom płuc i oskrzeli, astmie rodzinnej, różnego rodzaju astmie z własnych zaziębień, kaszlu, kokuksu i t. p. chorobom. 3.000 listów dziękczynnych otrzymanych z Polski i zagranicy od wyleczonych moimi powidłami ziołowymi, które są do przejrzenia, świadczą o ich skuteczności.
STANISŁAW SŁIWAŃSKI.
 (Wynalazca. Powidła Ziołowych)
 Sprzedaje wyłącznie:
Wytwórnia Powidła Ziołowych Stanisława Słiwańskiego.
 Łódź, ul. Brzezińska 33.

BACZNOŚCI Wykonawam garnitury 55 zł., panta 50 zł. z własnymi dodatkami. Robota pierwszorzędna. Krawiec Kamiński. Napierkowskiego 3, front i p.
 [płać przy ul. Olszowej w Juljanowie tanio do sprzedania. Oferty do Dziennika Łódzkiego pod „Tanie”]
 [poko] do wynajęcia [Widomość: ulica Ogrodowa 26, II siefn. m. 8.

Poznać pana po cygarze

Wykwintne cygaro jest oznaką dobrobytu, dobrego tonu i kultury towarzyskiej. Palcie sami i częście goście doskonałymi gatunkami polskich cygar. Uzupełnijcie zapasy na święta. Aromatyczny dym dobrego cygara tworzy świetny nastrój po uczcie świątecznej.

Regalja po zł. 2.60 za sztukę
 Delicias „ „ 2.30 „ „
 Coronas „ „ 1.80 „ „

Ceny:

Kolekcje papierosowe w wytwornym opakowaniu po 200 szt. zł. 33.
 po 100 „ „ 18.
 Egipskie specj. 20 sztuk 4 zł.
 Gabinetowe „ „ 4 „
 Damesy „ „ 2.20

Paszteciarnia

„Piccolo”

TRAUGUTTA 1 (4-ty sklep) Tel. 105-94.

Poleca po cenach niższych: sznytki, paszety, paszteciki, ryby i mięso różnego rodzaju, salatkę, konserwy, buljony i t. d.

Specjalne wyroby świąteczne,

Konsumeja na miejscu i zamówienia do domów.

Cukiernia

„Grand - Hotel”

TRAUGUTTA 1. — Tel. 105-94.

poleca: ciasteczka, ciasta, torty, czekolady, oraz różnego rodzaju pieczywa i

wyroby cukiernicze

znane ze swej jakości na święta Bożego Narodzenia.

ODEON WODEWIL

Już wkrótce —

10-ciu z Pawiaka

Nieustraszonego czyni bohaterów-szaleńców, który jak błyskawica rozdarł swym świetlanym blaskiem mroczne niebo niewoli.

Główne role kreują:

Adam Brodzisz, Bogusław Samborski, Karolina Lubieńska, Zofia Batycka, Józef Węgrzyn.

KINOTEATR
 U
 C
 I
 E
 C
 H
 A

Limanowskiego 36

Dziś i dni następnych
Wielki świąteczny program!
 Najpotężniejsze arcydzieło filmowe wszystkich czasów p. t.

Katarzyna

W rolach głównych: Najwybitniejsza gwiazda sceny i ekranu Lil Dagower, D. Smirnow, Vera Pawłowa i Nikołaj Malikow. To najpiękniejszy film świata który każdy zobaczyć powinien. Z udziałem CHÓRU Rosyjsko-Ukraińskiego. Nad program: Wesola farsa.

Pocz. seansów w dni powszednie o godz. 4 po poł. w soboty, niedziele i święta o godz. 12 w poł.

Przybywa ————— Przybywa

CYRK MEDRANO

i dnia 25 grudnia otwiera sezon zimowy w Łodzi. :: Szczegóły nastąpią.

Dr. med. STARKER

Spec. chorób wenerycznych, skórnych i włosów.

Sródmiejska 12

(dawn. Cegielniana 25). Telefon 126-87. Od godz. 9—1 i od 4—8 w niedziele i święta od 10—1.

Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med.

Jerzy Sudya

Choroby kobiece i akuszerja
 ZIELONA 30. TEL. 115-27.
 Przyjmuje od 5—8.



Fabryka Tkanin i ogrodzeń drucianych
 Plecionki, Tkaniny, Gazy miedziane do filtrów, Rabitz do robót betonowych, siatki dla fabryk różnego gatunku wyrabia i poleca:

Mateusz Mikołajczyk
 — Łódź, ul. Kilińskiego 167. —
 Telefon 191-86.

Na gwiazdkę!

Na wyplaty!

Eleganckie damskie płaszcze, damskie i męskie swetry i pulowery. Jedwabne i wełniane towary, biały towar, firanki, kapy, bielizna/ponczozy, torebki, boty, kołdry i moc innych artykułów poleca LEON RUBASZKIN, ulica Kilińskiego 44. Stałym klientom nawet bez wkładu.



Pracownia ortopedyczna
 istn. od roku 1886

St. Lewińska

Łódź, ul. Nawrot 38-a.

Wyrabia pasy na największe i zastarzałe przepukliny brzucha, pępka, pachwiny, u mężczyzn, kobiet i dzieci. Pasy brzuszne pooperacyjne, przeciw owisłości — obniżeniu żołądka na czas ciąży i po ciąży specjalne z patentowanego bandaża „Elasta” podług wymagań figury. Prostotrzymacze, gorsety a la „HESSINGA” i inne. — Wkładki sprężynowe na płaskie stopy. Suspensorja. — Bandaż „Elasta” pat. przeciw żyłakom, gruczolom dla zreformowania i uszczuplenia zgrubiałej nogi.

Bizuterje

zegarki na raty, ceny gotówkowe poleca „Preciosa” Poltrówka 123 w podwórzu.

Obiady

smaczne i tanio wy-daje 11 Listopada 20, 11 wejście 18. parter. Otmiana skrzynkowa, tapczan, leżankę, krzesła dębowe, otomany używane, robota solidna, tanio sprzedam. Kilińskiego 160. Przeddzieci.

Przyjmuje apaszkę i szale jedwabne do ręcznego malowania na powierzonych materiałach. Ul. Bol. Limanowskiego 28, IV p. m. 22. K. Olesz. —

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetrowy 1-lamowy (4 łamy): przed tekstem i w tekście 50 gr., za tekstem i komunikaty 40 gr., nekrologi — 30 gr., zwyczajne za 1 wiersz milim. (strona 8 lamów) 12 gr., ogłoszenia drobne 12 gr., za wyraz najmniejsze zł. 1.20, dla poszukujących pracy 10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1 zł. — Ogłoszenia zamiejscowe o 30 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Ceny prenumeraty: miesięcznie w Łodzi zł. 3.60, na prowincji zł. 5.10, za odosłanie do domu 40 gr. — Prenumeratę przerwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Redaktor: Józef Przybylski.

Za wydawnictwo: Edmund Błażewski

Druk H. Tarkowskiego, Cegielniana 19.